
0 

 

 

 

Základní škola Lužec nad Vltavou, 
příspěvková organizace 

Výroční zpráva 
2023–2024 

      

Zpracovala: Ing. Pavla Kopeluková 
Lužec nad Vltavou, dne 16. 9. 2024 

 



1 

 

Obsah: 

 

 
a) Základní údaje o škole ........................................................................................................................................... 2 
b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ............................... 4 
c) Personální zabezpečení činnosti školy .................................................................................................................. 6 
d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a údaje o následném přijetí do školy ................................................. 7 
e)     Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ........................................................................... 8 
f)     Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ....................................................................................................................... 8 
g)    Prevence sociálně patologických jevů .................................................................................................................. 10 
h)    Další vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................................................................ 12 
i)    Prezentace školy na veřejnosti .............................................................................................................................. 13 
j)    Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ............................................................................ 13 
k)   Hospodaření školy ................................................................................................................................................. 13 
      Závěr ...................................................................................................................................................................... 16 

  



2 

 

a) Základní údaje o škole 

 

V souladu se zákonem č. 561/ 2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání.  

 

- Zřizovatel 

Název:    obec Lužec nad Vltavou 

Sídlo:   Obecní úřad Lužec nad Vltavou, 1. máje 176, 277 06 Lužec nad Vltavou 

Okres:   Mělník 

Identifikační číslo: 00237035 

 

- Škola 

 

Název:     Základní škola Lužec nad Vltavou, příspěvková organizace 
Sídlo:     1. máje č. 4, 277 06 Lužec nad Vltavou 

Resortní identifikátor (IZO):  102274975 

REDIZO:   600047687 

E-mail:     reditel@zs-luzec.cz 

Datová schránka:   kcpma44 

Webové stránky:   www.zs-luzec.cz 

 

- Vedení školy 

Ředitelka ZŠ:    Ing. Pavla Kopeluková 

Zástupkyně ředitelky ZŠ  Mgr. Jana Velická 

Zástupkyně ředitelky ZŠ  Mgr. Marta Liška Landová 

Vedoucí vychovatelka ŠD a ŠK Romana Rollová 

 

- Školská rada 

Ve školním roce 2004/2005 byla na základě školského zákona ustanovena školská rada, jejíž funkční období začalo  

1.  9. 2005. 

 

- Současné složení školské rady  

 

zástupci pedagogických pracovníků: Mgr. Ivana Ševčíková 

Mgr. Jana Velická 

Mgr. Marta Liška Landová  

 

zástupci obecního zastupitelstva:                  Mgr. David Kulhan 

Bc. Lucie Lamlová 

                                                                         Jan Tůma 

 

        zástupci rodičů:     PhDr. Tomáš Boukal, Ph.D.                                                            

       Kateřina Udržalová 

                                                                         Simona Králová (předsedkyně školské rady) 

- Rejstřík škol 

 

Základní škola v Lužci nad Vltavou je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena do sítě škol. 

Od 1. 1. 2003 má právní subjektivitu, vystupuje svým jménem a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů. 

     

Sdružuje tato pracoviště:    Základní školu 

                                                     Školní družinu 

Školní klub  

                                                      Výdejnu jídel 

 

mailto:reditel@zs-luzec.cz
http://www.zs-luzec.cz/


3 

 

- Vzdělávací program školy 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání podle školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání č.j. 490/2007 

s názvem: „Škola Robinsona Crusoa“. 

  

- Charakteristika školy 

 

ZŠ Lužec nad Vltavou je úplná základní škola s celkovým počtem devíti tříd, s třemi odděleními školní družiny a s třemi 

odděleními školního klubu.  

 

Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou, která vystupuje v právních vztazích svým jménem.  

Ve své činnosti se řídí zákony a dalšími obecně závaznými předpisy a pokyny zřizovatele, jehož kontrole podléhá.  

 

Předmětem činnosti základní školy vyplývající z hlavního účelu jejího zřízení je: 

 

- vzdělávací a výchovná činnost 

- školní družina 

- školní klub 

- zajišťování stravování ve školní výdejně 

- prezentace výsledků žákovských prací 

- osvětová činnost 

- organizace škol v přírodě, lyžařského výcviku, kurzů, exkurzí, projektových dnů, adaptačních kurzů 

- organizování volnočasových aktivit 

- rozšířená výuka TV o hodinu plavání v prvním a druhém ročníku 

 

 

- Zaměření školy 

Škola je zaměřena na: 

- environmentální výuku, 

- školu podporující zdraví, 

- výuku cizích jazyků. 

 

   

 

- Naše priority 

- Vytváření bezpečného, přátelského a podnětného klimatu ve škole s důrazem na kamarádství a poznání, že studijní 

výsledky jsou založeny na osobním úsilí.  

- Poskytovat kvalitní základní vzdělání zaměřené na aktivní dovednosti žáků. Tyto dovednosti se rozvíjejí pomocí 

klíčových kompetencí, které žákům pomáhají získat základy všeobecného vzdělání, napomáhají dalšímu 

celoživotnímu učení a orientaci v každodenním praktickém životě. 



4 

 

- Rozvíjet komunikační dovednosti žáků: 

- v mateřském a v cizím jazyce – výuka anglického jazyka probíhá od 3. do 9. ročníku, od 7. do 9. ročníku 

se žáci učí druhému cizímu jazyku (německému). 

- v informačních a komunikačních dovednostech. Tyto dovednosti jsou rozvíjeny v samostatném předmětu 

informatika a dále ve všech předmětech, kde žáci školy při svých prezentacích využívají vlastní videa, 

prezentace, výukové programy. Využívání informačních a komunikačních technologií je pro většinu 

žáků samozřejmostí. Zásluhu na této situaci nemá pouze škola, ale také skutečnost, že využívání ICT 

technologií je ve společnosti považováno za standardní.  

- v sociálních vztazích – komunikační dovednosti jsou posilovány z důvodu budoucího uplatnění žáků na 

trhu práce. 

- Podpora a rozvoj čtenářské gramotnosti. 

- Podpora a rozvoj matematické gramotnosti. 

- Podpora a rozvoj cizích jazyků (především anglického jazyka). 

- Spolupráce s českými i zahraničními školami v rámci projektů Erasmus+. 

- Podporovat rozvoj pohybových dovedností žáků navýšením hodin tělesné výchovy – plavání v první a druhé třídě, 

motivovat k dalším mimoškolním sportovním aktivitám.  

- Podpora a rozvoj pohybových aktivit v rámci volnočasových aktivit a školních pohybových „výzev“. 

- Inkluzívní přístup k zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků mimořádně nadaných 

(obecně – žáků s různými vzdělávacími možnostmi a různými vzdělávacími potřebami) spočívá především ve 

volbě vhodných forem a metod práce jednotlivými vyučujícími v konkrétních třídních kolektivech (skupinách 

žáků), zvolené tak, aby umožnily plné individuální rozvíjení schopností žáků (s ohledem na jejich možnosti, 

potřeby a odlišnosti). 

- Individuální konzultace a doučování pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky s nutnou podporou 

při vzdělávání. 

- Podpora pro žáky nadané ve formě jazykových klubů, příprav na střední školy a víceletá gymnázia. 

- Nabídka školních a mimoškolních akcí zaměřených na kulturní, historická a aktuální společenská témata. 

- Nabízet volitelné předměty – umožnit rozvoj žáků dle jejich zájmů a potřeb.  

- Zaujmout žáky nejen v rámci výuky (v jednotlivých předmětech a v rámci projektů), ale i nabídkou volnočasových 

aktivit k vytváření zdravého životního stylu. Prostory a vybavení areálu školy umožňují širokou nabídku 

volnočasových aktivit zveřejněných na webových stránkách školy.  

- Zaměřit se na prevenci sociálně patologických jevů. Zaměření probíhá nejen v rámci jednotlivých předmětů, ale 

je vypracován konkrétní program prevence formou přednášek a dalších praktických aktivit. 

- Zaměřit se v rámci prevence sociálně patologických jevů na šikanu, kyberšikanu. 

 

 

 

 

 

 

b)  Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

 

 

 

 

  



5 

 

 

Učební plán 

 
 

 
 

  

VZDĚLÁVACÍ PROGRAM V ROCE 2023/2024
Vyuč. předměty                       I. II. III. IV. V. včetně disponibilních hodin minimální dotace VI. VII. VIII. IX. včetně disponibilních hodin minimální dotace

 Český jazyk  a literatura 7 7 8 8 7 37 4 4 5 4 17 15

 Cizí jazyk / Aj/ 0 0 3 3 3 9 3 3 3 3 12 12

 Druhý cizí jazyk / Nj/   2 2 2 6 6

 Matematika 5 5 5 5 5 25 20 4 5 5 5 19 15

 Prvouka 2 2 2 6

 Přírodověda 2 2 4

 Vlastivěda 1 2 3

 Chemie 2 2

 Fyzika 2 2 2 1

 Přírodopis 2 2 2 2

 Zeměpis 2 2 1 1

 Dějepis 2 2 2 2

 Výchova k občanství  1 1 1 1

 Informatika 1 1 1 1 1 1

 Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 1 1 1 1

 Výtvarná  výchova 1 2 2 2 2 9 2 2 1 1

 Pracovní činnosti 1 2 2 1 1 7 5 1 1 1 1 4 3

 Tělesná výchova 3 3 2 2 2 12 10 2 2 2 2

 Výchova ke zdraví 1 1

 Volitelné předměty 3 1 1 1 6

Disponibilní hodiny 16 18

 Týdenní dotace 20 22 25 25 26 118 118 30 30 31 31 122 122

42

12

12

21

11

10

10

25

12

10

10

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024
Volitelné předměty 2023/2024 VI. VII. VIII. IX.

Praktická cvičení z přírodopisu 2

Konverzace v anglickém jazyce sk. 1 1 1

Seminář z dějepisu sk. 2 1 1

Praktika z českého jazyka 1

Fyzika 1

Celkem 3 1 1 1



6 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy 

Personální zabezpečení školy 

Základní škola Lužec nad Vltavou, příspěvková organizace usiluje o kvalitní personální zabezpečení školy.  

Kritický je nedostatek učitelů prvního stupně, matematiky a fyziky.  

Personální zajištění pedagogů v Základní škole Lužec nad Vltavou se zlepšuje. Učitelé do školy ve velké míře dojíždějí, 

někteří z Ústeckého kraje. Uspokojivá je situace u asistentů pedagoga, kde zájem o pracovní pozici přesahuje nabídky škol. 

Škola usiluje o kvalifikované vychovatelky ve školní družině. 

Škole se daří postupně omlazovat pedagogický sbor a zvyšovat kvalifikovanost pedagogických pracovníků.  

 

Specializační studium ve škole mají ukončené: 

- koordinátor školních vzdělávacích programů, 

- koordinátor environmentální výchovy,   

- metodik prevence sociálně patologických jevů. 

Ve škole působí kvalifikovaný výchovný poradce. 

 

- Ve studiu v oblasti pedagogických věd (magisterské studium) ve školním roce 2023/2024 pokračovala jedna 

učitelka na Univerzitě J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. V červnu složila první státní zkoušku, druhá jí čeká v září 

2024. 

- Studium vzdělávání Předškolní a mimoškolní pedagogika ukončila vychovatelka školní družiny. 

- Třetí ročník maturitního studia na Soukromé podřipské střední škole a středním odborném učilišti o. p. s úspěšně 

ukončily dvě asistentky pedagoga. 

 

 

 
Pedagogický sbor je věkově různorodý. Ve škole učí začínající učitelé po ukončení svého studia na vysokých školách. Jsou 

zde zastoupeni zkušení pedagogové s desetiletou a vyšší praxí. 

Věková rozmanitost vytváří žákům přirozené prostředí, ve kterém jsou zastoupeny různé generace. 

Pedagogický sbor je pracovitý a zodpovědný vůči svým žákům. 

 

Ve školním roce se opět zvýšila kvalifikovanost pedagogických pracovníků. Tuto skutečnost konstatovala také ČŠI. 

Uvádějící učitelé pečovali o uváděné učitele, kteří se výborně zapojili do vyučovacího procesu. Mladí pedagogové při 

výuce využívají moderní výukové metody, které inspirovaly ostatní členy pedagogického sboru. 

Kvalita výuky směrem k žákům se výrazně zlepšila. V příštím školním roce je nutné tento trend nejen udržet, ale kvalitu 

výuky i nadále zvyšovat. Dále je nutné podpořit důslednost pedagogů směrem k zadávaným úkolům a kontrole 

dosahovaných cílů. 

 

  

ZAMĚSTNANCI ŠKOLY K 30. 6. 2024
Pracovníci přepočteno dle úvazků

Pedagogové 15,1332

Pedagogové školní družiny 2,8446

Asistenti pedagoga 5,1320

Nepedagogové 5,7230

Úvazky ve školním klubu 0,1250

Celkem 28,9578

UČITELÉ A JEJICH KVALIFIKACE K 30. 6. 2023

Pracovníci Počet učitelů Z toho ženy
Přepočteno na 

plně zaměstnané
Z toho ženy Nekvalifikovaní

Počet 

začínajících 

učitelů

Z toho ženy

ZŠ 18 16 14,6066 13,1520 2,0455 2 2

ZŠ I. stupeň 6 5 5,5455 5,5455 1,5455 0 0

ZŠ II. stupeň 12 10 9,0611 7,6065 0,5000 2 2



7 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a údaje o následném přijetí do školy 

- Zápis do první třídy 

 
 

 

K zápisu do první třídy bylo přihlášeno celkem 35 žáků. Třicet žáků bylo u zápisu poprvé. S ohledem na tři odklady bylo 

po zápisu 32 zapsaných dětí do prvního ročníku. 

Základní škola Lužec nad Vltavou se v letošním roce setkala poprvé se „zápisovou turistikou“. Tři děti byly přihlášeny na 

dvě a více základních škol. 

Do 31. 8. 2024 byli do prvního ročníku zapsáni dva ukrajinští žáci. K 1. 9. 2024 ZŠ Lužec nad Vltavou otevřelo dvě 

první třídy s celkovým počtem 33 žáků. 

 

Zápis do první třídy se uskutečnil prezenčním způsobem. Budoucí prvňáčci v motivační části uspěli skvěle. Jako dárek si 

děti odnesly knihu, kterou si samy podepsaly. 

 

Neformální setkání se zákonnými zástupci budoucích prvňáčků se konalo v červnu. Příjemnou atmosféru podpořilo 

povídání u kávy a občerstvení. Za pedagogický sbor se zúčastnily třídní učitelky budoucích prvních tříd, vedoucí 

vychovatelka, provozní manažerka školy, zástupkyně ředitelky a ředitelka školy. 

 

Informativní schůzka pro rodiče žáků 1. ročníku se uskutečnila 22. srpna 2024. Na schůzce byli zákonní zástupci seznámeni 

s harmonogramem školního roku, učebním plánem, rozvrhem školního vyučování a provozem školní družiny. 

Nejdůležitějším bodem jednání bylo hodnocení a sebehodnocení žáků. Škola k 1. 9. 2024 pro první pololetí školního roku 

projednala se školskou radou dodatek ke školnímu řádu. Žáci prvního ročníku mají zavedena portfolia s týdenními a 

měsíčními plány, učí se sebehodnocení barvami zelenou, oranžovou a červenou. Hodnocení je týdenní a měsíční. Známky 

rodiče poprvé v Bakalářích uvidí v listopadu 2024. 

Matematika se v prvním ročníku bude vyučovat Hejného metodou.  

 

- Výsledky přijímacího řízení 

 

- Vycházející žáci: 

Ve školním roce 2023/2024: 

- 19 žáků z devátého ročníku – viz přehled škol a oborů vycházejících žáků 

- 3 žáci z osmého ročníku 

- Přehled škol a oborů vycházejících žáků 

8. ročník 

SOŠ a SOU Roudnice nad Labem, obor Kuchař-číšník 

Dva žáci nepodali přihlášku na střední školy. 

 

9. ročník 

- všichni žáci byli přijati k dalšímu vzdělávání 

- 1 žákyně byla přijata na čtyřleté gymnázium 

- 11 žáků bylo přijato na obory vzdělávání zakončené maturitou 

- 7 žáků bude absolvovat další studium tříletého učebního oboru 

 

ZÁPIS DO 1. TŘÍDY PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025
Počet prvních tříd Poprvé u zápisu Po odkladu školní docházky Počet odkladů školní docházky Přestup na jinou školu Přestup do ZŠ Lužecnad Vltavou k 31. 8. 2024 Počet dětí k 1. 9. 2024

2 30 5 3 3 3 32

Počet žáků včetně žáků opakujících první ročník: 33

POČET VYCHÁZEJÍCÍCH ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024

TŘÍDA VIII. IX.

Počet vycházenících žáků 3 19



8 

 

 
 

Informace, exkurze a další akce pro vycházející žáky: 

Volba povolání 

 

- Byla realizována přednáška k volbě povolání (listopad). 

- Žáci navštívili výstavu Vzdělávání 2023 v Mělníku (listopad). 

- Žákům byly předány Atlasy středních škol. 

- Probíhaly přípravy na státní přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky na SŠ, žáci byli pravidelně 

testováni ,,nanečisto“ z českého jazyka a matematiky. 

 

e) Vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Výuka je v Základní škola Lužec nad Vltavou realizována dle platného školního vzdělávacího programu.  

- Ověřování znalostí žáků ve školním roce 2023/2024 

- Podzimní testování 

Žáci absolvovali vstupní testy z matematiky, českého jazyka a anglického jazyka, které se uskutečnily 

v prvním týdnu v září 2023 a prvním týdnu v říjnu 2023.  

Testování prokázalo, že škola plní cíle vzdělávacího programu zodpovědně, dbá na výstupy rámcového 

vzdělávacího programu. 

- Testování Scio 

- Jarní testování 

V rámci získávání zpětné vazby škola uskutečnila v rámci nabídky Scio testování žáků třetího, pátého 

sedmého a osmého ročníku. 

Výsledky testování škola vyhodnotila a podněty ke zvýšení konkurence schopnosti žáků zahrnula do 

plánu práce školního roku 2024/2025. 

Výsledky jarního testování čtenářské a matematické gramotnosti prokázalo, že žáci mají v rámci českého jazyka lepší 

výsledky. Výsledky testování byly obdobné jako ve školním roce 2022/2023. 

V matematice se opětovně projevila nižší schopnost žáků při řešení slovních úloh. 

 

Škola naplňuje cíle vzdělávacího programu a ověřuje jejich naplňování. 

 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

V průběhu školního roku byly u žáků rozvíjeny všechny klíčové kompetence: 

- kompetence k učení, k řešení problémů, komunikativní, sociální a personální, občanské a digitální. 

Škola realizovala doučování v rámci českého jazyka pro cizince.  

Žáci byli přijati na tyto školy

Třída Střední škola Obor

IX. SOŠ a SOU Neratovice Kuchař-číšník

IX. Integrovaná štřední škola technická Mělník Mechanik elektrotechnik

IX. Integrovaná štřední škola technická Mělník Elektrikář

IX. Integrovaná štřední škola technická Mělník Elektrikář

IX. SOŠ a SOU Neratovice Kuchař-číšník

IX. VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí Truhlář

IX. VOŠ obalové techniky a SŠ Štětí Informační technologie

IX. EKONOM Litoměřice Obchodní akademie

IX. Střední odborná škola Roudnice nad Labem Sociální činnost

IX. SOŠ a SOU Neratovice Kuchař-číšník

IX. Střední odborná škola Roudnice nad Labem Cukrář

IX. Integrovaná štřední škola technická Mělník Mechanik elektrotechnik

IX. COPAG Management obchodu a služeb

IX. Zahradnická akademie Mělník Zahradní architektura

IX. Střední průmyslová škola Vlašim Stavebnictví

IX. Soukramá střední zdravotnická škola Mělník Praktická sestra

IX. Gymnázium Jana Palacha Mělník Gymnázium

IX. VOŠ a SOŠ Roudnice nad Labem Agropodnikání

IX. Integrovaná štřední škola technická Mělník Mechanik elektrotechnik

VIII. Střední odborná škola Roudnice nad Labem Kuchař-číšník



9 

 

Počet žáků ve školním roce 2023/2024 

 
 

 

Průměrný počet žáků na třídu ve školním roce 2023/2024 

 

Hodnocení chování žáků k 30. 6. 2024 

 

Celkové hodnocení a klasifikace žáků k 31. 8. 2024 

 

 
 

 

Výuka žáků z Ukrajiny 

Základní škola Lužec nad Vltavou vyučovala ve školním roce 2023/2024 dvacet šest žáků (osob s dočasnou ochranou) 

z Ukrajiny. Český jazyk pro cizince výborně vyučovala Bc. Johana Švecová. U třech žáků řešila škola špatnou docházku 

dětí do vyučování, v první třídě se dva ukrajinští žáci hůře aklimatizovali na povinnou školní docházku. Spolupráce se 

zákonnými zástupci ukrajinských žáků byla na velmi dobré úrovni.  

POČET ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024
Počet žáků k:  1. 09. 2023  30. 06. 2024

ZŠ 196 198

1. stupeň 102 103

2. stupeň 94 95

ŠD 79 81

ŠK 90 90

Počet žáků k: 01.09.2023  30. 06. 2024

ZŠ 196 198

Průměrný počet na třídu Ø 21,78 Ø 22,00

Stupeň chování 1. 2. 3.

I. stupeň ZŠ 103 0 0

II. stupeň ZŠ 94 1 0

Celkem 197 1 0

Celkem v % 99,49 0,51 0,00



10 

 

Vztahy mezi českými a ukrajinskými žáky jsou přirozeně pozitivní, děti se účastní společných aktivit a projektů. 

Úrazovost žáků 

Úrazovost ve škole má klesající tendenci. Žáci jsou soustavně seznamováni s možnostmi různých nebezpečných situací, 

jsou vedeni k ohleduplnosti a přirozenému společenskému chování. 

 

Úrazy:  

1. pololetí 

Záznam o úrazu 0 

chlapci   2x                    děvčata 4x 

2. pololetí 

Záznam o úrazu 0 

1. stupeň  5x         2. stupeň 3x 

 

g) Prevence sociálně patologických jevů 

V ZŠ Lužec nad Vltavou se pedagogové systematicky a soustavně snaží, společně se svými žáky, vytvářet přátelskou 

atmosféru, založenou na důvěře a respektu k druhým lidem. Učitelé se svými žáky hovoří, zajímají se o jejich životní 

postoje a názory. V případě problému, ke kterému v žákovském kolektivu občas dochází, hledají učitelé v úzké spolupráci 

s vedením školy vždy nejoptimálnější a nejspravedlivější řešení vzniklé situace.  

Kázeňské prohřešky jsou řešeny s žákem, třídním učitelem, výchovným poradcem a ředitelkou školy, metodikem prevence 

a je-li třeba i s rodiči a sociální pracovnicí.  

Pedagogický sbor soustavně učí žáky zodpovědnosti za své činy. 

Ve školním roce 2023/2024 bylo ve škole zavedeno sociometrické měření klimatu třídy. V prosinci 2023 absolvovali dvě 

třídy neanonymní testování, v květnu třetí až devátá třída anonymní testování klimatu třídy. 

Výsledky potvrdily, že ve škole převažují mezi žáky pozitivní vztahy a žáci mají velmi pěkný vztah se svým třídním 

učitelem. 

V rámci prevence patologických jevů škola nejčastěji řešila vysokou absenci a pozdní omlouvání absence žáků. Některé 

výjimečné případy byly hlášeny i Policii ČR.  

 

- Zpráva metodika prevence 

Během školního roku 2023/2024 byla část cílů specifické prevence naplňována průběžně v rámci vyučování některých 

předmětů. Při výuce byly uplatňovány různé metody a formy práce – diskuse, on – line hry, tvořivé dílny aj. 

 

Poradenské služby byly poskytovány: 

 

a) Výchovný poradce – Ing. Pavla Kopeluková 

- přijímací řízení, řešení problémových situací žáků, péče o prospěchově slabé a nadané žáky, metodická 

pomoc učitelům, zápisy z jednání výchovné komise, vedení individuálních pohovorů, informační servis 

na pedagogických radách, zpracování plánu práce výchovného poradce, spolupráce s třídními učiteli 

 

b) Metodik prevence – Mgr. Iveta Králová Fonioková 

- řešení patologických projevů chování žáků, zpracování metodiky prevence, informační servis na 

pedagogických radách, spolupráce s třídními učiteli 

 

c) Vedoucí metodického sdružení prvního stupně - Mgr. Ivana Ševčíková  

- inkluze, integrace, intervence, IVP žáků, informační servis na pedagogických radách, spolupráce 

s třídními učiteli 

 

d) Třídní učitelé, učitelé 

- dle pracovní náplně 

 

Řešení výchovných problémů 

- výchovné problémy byly řešeny průběžně ředitelkou školy, výchovnou poradkyní, třídními učiteli ve 

spolupráci s rodiči (viz dokumentace VP a ředitelky školy) 

- v průběhu roku byly řešeny tyto výchovné problémy: 

 

- vysoká absence žáků 



11 

 

- volba povolání žáků devátého a osmého ročníku 

- posměšky a urážení mezi žáky 

- hrubé chování vůči učiteli 

 

Prevence 

- Doučování žáků pravidelně – speciální pedagogická péče, individuální konzultace, doučování v rámci 

Národního plánu doučování. 

- Podpora nadaných žáků v rámci rozšíření ŠVP pro nadané žáky – kluby cizích jazyků, volnočasové 

aktivity, příprava na SŠ. 

- Zapojení žáků do soutěží a projektů dle možností školy. 

 

Besedy a akce školy 

- Adaptační kurz (VI. třída) – září 2023 

- Sběr papíru (první i druhý stupeň) - září 2023 

- Erasmus – mobilita Chorvatsko (druhý stupeň) – září 2023 

- Erasmus – mobilita Bulharsko (druhý stupeň) - říjen 2023 

- Lužecké dýňování (VII. třída) - projekt 72 hodin – říjen 2023 

- Hrou proti AIDS (IX. třída) – říjen 2023 

- Bezpečně do školy (I. a II. třída) – listopad 2023 

- Dopravní výchova (III., IV. a V. třída) – listopad 2023 

- Volba povolání – beseda (IX. třída) – listopad 2023 

- Zářiové třídní schůzky se zákonnými zástupci -I., V., VI., a IX. třída  

- Pásmo – Sametová revoluce (druhý stupeň) – listopad 2023 

- Šikana, kyberšikana (VI. a VII. třída) – listopad 2023 

- Sběr papíru (I. a II. stupeň) – prosinec 2023 

- Dějepisná olympiáda (II. stupeň) – leden 2024 

- Biologická olympiáda (II. stupeň) – leden 2024 

- Školní kolo recitační soutěže – (I. a II. stupeň) – březen 2024 

- Sběr papíru (I. a II. stupeň) – březen 2024 

- Okresní kolo recitační soutěže (I. a II. stupeň) – březen 2024 

- Matematický klokan (I. a II. stupeň) – březen 2024 

- Noc s Andersenem (I. stupeň) – březen 2024  

- Parlamentní projekt roku – Senát ČR (IV. a V. třída) – duben 2024 

- Okresní kolo Biologické olympiády (vybraní žáci II. stupně) – duben 2024 

- Erasmus – návštěva partnerské školy ZŠ Humenné, Slovensko (vybraní žáci druhého stupně) – květen 

2024 

- Exkurze na zámek Libochovice (II. stupeň) – květen 2024 

- Projektový den (první i druhý stupeň) – červen 2024 

- Sběr papíru (první i druhý stupeň) – červen 2024 

Kulturní akce:   

- Šílená Indie (první i druhý stupeň) – listopad 2023 

- 17. listopad – interaktivní pásmo (druhý stupeň) – listopad 2023 

- Mobilita Chorvatsko, Bulharsko – Erasmus+ (II. stupeň) - září, říjen 2023 

- Modrý pták – Klub mladého diváka (II. stupeň) – listopad 2023 

- Jarmark (I. a II. stupeň) – prosinec 2023 

- Mikulášská besídka (I. a II. stupeň) – prosinec 2023 

- Filmové představení „Anna is missing“ (II. stupeň) – prosinec 2023 

- Vánoční besídky (I. a II. stupeň) – prosinec 2023 

- Petr Pan – Klub mladého diváka (II. stupeň) – leden 2024 

- Pěvecký sbor přeje k MDŽ v Senior-komplexu (I. stupeň) – březen 2024 

- Velikonoční výstava (I. a II. stupeň) – březen 2024 

- Rain Man – Klub mladého diváka (II. stupeň) – březen 2024 

- Kouzelné knoflíky – divadelní představení (I. až IV. třída) – duben 2024  

- Bídníci – Klub mladého diváka (II. stupeň) – duben 2024 

- Smíření s Afrikou (první i druhý stupeň) – květen 2024 



12 

 

- Kašpárek v pekle (I. až III. třída) – červen 2024 

- Z devatera pohádek (první stupeň) – červen 2024 

- Fenomén Karel čapek (druhý stupeň) – červen 2024 

Projekty a akce zaměřené na zdravý životní styl a tělesnou zdatnost:  

- Program Ovoce do škol 

- Program Mléko do škol 

- Akce Uklidíme svět (první i druhý stupeň) – září 2023 

- Zahájení Šablony I – OP JAK 

- Plavecký výcvik – (I. a II. třída) – listopad 2023 až únor 2024 

- Lyžařský výcvik (II. stupeň) – leden 2024 

- Turnaj ve vybíjené Mělník (IV. a V. třída) – březen 2024 

- Dopravní výchova Mělník (IV. třída) – duben 2024 

- Akce Uklidíme svět (první i druhý stupeň) – duben 2023 

- Škola v přírodě (první stupeň) – červen 2024 

 

Zájmové útvary:  

 

- Příprava na SŠ – český jazyk – IX. třída 

- Příprava na SŠ – matematika – IX. třída 

- Sportovní hry - 2. stupeň 

- Kondiční posilování – 2. stupeň 

- Sportovní hry – 1. stupeň  

- Flétna  

- Pěvecký sbor 

- Klub mladého diváka  

- Taneční kroužek 

- Výtvarný kroužek   

Úspěchy žáků školy 

- Postup do krajského kola v recitační soutěži (V. třída) 

- Druhé místo ve vybíjené v okresním kole (IV. – V, třída) 

- Ocenění ve výtvarné soutěži (VIII. třída, VI. třída) 

- První místo v soutěži „Nejlepší parlamenťácký projekt roku“ 

 

h) Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

Základní škola Lužec nad Vltavou ve školním roce 2023/2024 nabízela pedagogickým pracovníkům a dalším 

zaměstnancům školy školení zaměřená na zkvalitnění výuky, formativní hodnocení, vztahy ve škole. 

Podporována byla kvalifikační studia a specializační studia pracovníků.  

Kvalifikační studium uskutečňovali dva pedagogičtí pracovníci školy. Vychovatelka školní družiny studium dokončila 

v srpnu 2024, učitelka českého jazyka ukončí poslední státní zkouškou v září 2024. 

Specializační studium ukončil koordinátor ICT a specializační studium zahájil nový koordinátor EVVO. 

 

Další priority ve školním roce 2023/2024 

- školení účastníků Erasmu+ 

- koordinátor školního parlamentu 

- práci s dětmi s odlišným mateřským jazykem 

- klima školy 

- BOZP a PO 

- zdravotnické minimum pro pedagogy 

 

Nabídky školení získávali pedagogičtí pracovníci od vedení školy, ale také využívali možnost přihlásit se na školení dle 

vlastního výběru, pokud studium (školení) odpovídalo oblastem preferovaných školou. 

DVVP: 

- Školení BOZP a PO (všichni zaměstnanci) 

- Školení – zdravotnické minimum (všichni zaměstnanci školy) 

- Hygiena ve školní výdejně  

- Průběžná školení v rámci Erasmus+ (vedoucí projektu Erasmus+) 



13 

 

- Kvalifikační studium Předškolní a mimoškolní pedagogika (jedna vychovatelka) 

- Třetí ročník středoškolského studia (dvě asistentky pedagoga) 

- Výslech ve škole (sborovna) 

- Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní (učitelka I. stupně) 

- Trénink koordinátora žákovského parlamentu I (metodik prevence) 

- Trénink koordinátora žákovského parlamentu II (metodik prevence) 

- Trénink koordinátora žákovského parlamentu III (metodik prevence) 

- Školní parlament (sborovna) 

- Diagnostika vztahů ve třídě (Dotazníky B3 a B4)  

- Studium koordinátora ICT – září 2023–červen 2024 (zástupkyně ředitelky) 

- Jóga pro děti I (vychovatelka ŠD) 

- Jóga pro děti II (vychovatelka ŠD) 

- Účast na mezinárodní konferenci Erasmus + (učitelka AJ) 

- Studium pedagoga volného času (vychovatelka ŠD) 

- Hodnocení a kompetenční vzdělávání (vychovatelka ŠD, učitelka, ředitelka) 

- Digitalizace přijímacího řízení (ředitelka) 

- Diagnostika vztahů ve třídě (metodik prevence, ředitelka) 

- Diagnostika schopností a dovedností v oblasti čtení a psaní (učitelka 1. stupně) 

- Specializační studium pro koordinátory EVVO (učitelka) 

- Internetoví úžasňáci (asistentka pedagoga) 

- Základy algoritmizace a programování pro 1. stupeň (učitelka informatiky) 

- Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě ve škole – spolupráce školy a OSPOD (metodik prevence) 

- Programování her na základní škole (učitelka informatiky) 

- Zažijte den ve škole s Líným učitelem (učitelka, asistentka) 

- Letní škola informatiky (učitelka informatiky) 

- Prevence s Mgr. Michaelou Veselou – letní škola (metodik prevence) 

- Letní škola CEDU – školní parlament (koordinátor EVVO)  

 

 

i) Prezentace školy na veřejnosti 

- Informační systém a medializace  

Rodiče žáků jsou průběžně informováni prostřednictvím systému Bakaláři, webových stránek školy, Facebooku, 

informačních dopisů a letáků, na třídních schůzkách a v době konzultačních hodin. Škola je průběžně prezentována 

v místním čtvrtletníku Vltavan.  

Pro informovanost žáků využívá škola Moodle a žáci druhého stupně mají přístup do systému Bakaláři. 

 

- Vltavan 

- Jarmark 

- Velikonoční výstava 

- Školní akademie 

- Prezentace projektů tříd 

- Prezentace projektu „Volba prezidenta školy“ v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 

 

Akce, které škola pořádala a kterými se na veřejnosti prezentovala, jsou součástí zprávy metodika prevence. 

 

 

j) Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Zpráva ČSI je nedílnou součástí výroční zprávy. 

Škola kontrolní činnost ČSI uvítala. V přípravném období škola zkontrolovala povinnou školní dokumentaci a provedla 

opakovanou hospitační činnost.  

Z výsledků kontrolní činnosti měli pedagogové a zaměstnanci školy radost. Rozhovory s inspektorkami ukázaly další 

možnosti, inspiraci pro následovné období. 

 

 

k) Hospodaření školy 

Hospodaření školy je v souladu se zákonem.  



14 

 

Nové vybavení školy a pomůcky 

- Interaktivní tabule a dataprojektor v učebně č. 18 

- Nové polohovatelné židle v učebně č. 34 (ICT) 

- Nové stoly a polohovatelné židle v učebně č. 31 (jazyková učebna) 

- Nové lavice a židle v učebně III. třídy 

- Nové sady knih pro první stupeň 

- Knihy do školní knihovny 

- Nahřívací skříně do výdejny 

- Server školy, UPS pro server 

- Datová síť (2. patro) 

- Nákup nových učebnic pro AJ 

- Obnova software 

- Perlátory (všechny WC a baterie ve škole) 

 

Aktivity realizované z cizích zdrojů 

Šablony I – OP JAK 

Škola ve školním 2023/2024 v rámci operačního programu Šablony I realizovala šablony doučování ve školní družině a 

školním klubu. Dále byla v rámci šablon realizována školení pedagogických pracovníků a nákup knih, žíněnek, podložek 

pro jógu a mikroskopů.Byly vedeny kluby anglického jazyka pro žáky prvního a druhého stupně, kluby českého jazyka 

pro žáky devátého ročníku. Dále byl realizován projektový den a sdílení zkušeností s partnerskou školou. Z nevyčerpaných 

finančních zdrojů škola zakoupila tabuli s interaktivním dataprojektorem a modely do přírodopisu. 

V každém monitorovacím období splnila ZŠ Lužec všechny potřebné náležitosti. 

Obědy do škol 

Na projekt Obědy do škol ve školním roce 2023/2024 byla schválena částka 186.600,-, splatná ve dvou splátkách v 

termínech listopad 2023 a leden 2024. Do projektu bylo zapojeno celkem 22 dětí. Celková částka, která byla za obědy 

uhrazena činila 59.645,-. Závěrečné vyúčtování bylo zasláno na KÚSK 1.7.2024, momentálně čekáme na informace o 

kontrole a výzvu k vrácení nevyčerpaných prostředků. 

Erasmus+ 

Základní škola hospodařila s finančním příspěvkem na Erasmus+ dle pravidel projektu. Mobility v projektu Erasmus+ byly 

naplánovány celkem čtyři: do Polska, Slovenska, Chorvatska a Bulharska.  

Jednotlivých mobilit se účastnilo vždy 7 žáků a 3 doprovodné osoby. 

Celková přiznaná dotace činila 923.840,03,- Kč. Při realizování mobilit bylo na cestovní, pobytové a organizační náklady 

uhrazeno celkem 842.363,44 Kč. Projekt je již finančně vypořádán, bez připomínek.  

Poděkování patří Mgr. Ivetě Králové Foniokové za organizaci a vedení projektu a manažerce školy Borboře Bodišové za 

administrativní podporu v rámci celého projektu. 

 

Prevence digitální propasti a Pokročilé digitální učební pomůcky 

Celková schválená částka činila 382.000,-.  

V rámci kategorie Prevence digitální propasti byla zakoupena tato zařízení: 

iPad 9. generace    20 ks 

Ochranná skla                                   20 ks 

Pěnové ochranné obaly   20 ks 

 

V rámci kategorie Pokročilé digitální učební pomůcky bylo nakoupeno 43 ks těchto pomůcek v tomto složení: 

MATATALAB PRO SET     10 ks 

MBOT ROBOT                   10 ks 

VEX GO třídní sada           1 ks 

Scottie Go! EDU                20 ks 

INFENTO Talent Kit          1 ks 

INFENTO Pro Kit               1 ks 

 

Cena celková za obě kategorie činila 494.126,-. Z rezervního fondu školy byly na nákup zařízení použity prostředky ve 

výši 112.126,-. 

 

Český jazyk pro cizince 

V období září-prosinec 2023 bylo realizováno celkem 64 hodin českého jazyka pro cizince. 

V období leden-srpen 2024 bylo realizováno celkem 80 hodin českého jazyka pro cizince. 



15 

 

Výuka probíhala pro celkem 11 dětí. 

V rozpočtu bylo na tyto hodiny k dispozici celkem k dispozici 140.768,-. 

Výuku vedla Bc. Johana Švecová. 

 

Šablony I – Zlepšení kvality výuky v ZŠ Lužec nad Vltavou; reg.č. CZ.02.02.XX/00/22_002/0004982 

Celková schválená suma na Šablony – OP JAK činí 1.247.266 Kč. Projekt je realizován od 1. 9. 2023 do 31. 8. 2025. První 

monitorovací zpráva byla schválena bez připomínek. 

 

Projekty školy 

Základní škola Lužec nad Vltavou každoročně připravuje celoroční a krátké žákovské projekty. Ve školním roce 2023/2024 

byl zásadní důraz kladen na celoroční projekty, které se vydařily. V květnu 2024 představili žáci projekty veřejnosti 

v Kulturním a společenské 

středisku Lužec nad Vltavou. 

Pro příští školní rok připravujeme prezentaci pro partnerskou školu v Horních Beřkovicích. 

Celoroční projekty 

 

Témata projektů: 

1. třída Dramatické pásmo  

2.třída Roční období  

3. třída Angličtina nás baví 

4. třída Čtenářský deník  

5. třída Divadelní představení v českém a anglickém jazyce 

6. třída Včely  

7. třída Roboti, Kniha, scénář, divadlo  

8. třída Naučná stezka – Čtyři zastavení v obci Lužec nad Vltavou 

 

 

Čtenářský deník 

Celoroční žákovská soutěž o nejkrásnější čtenářský deník pro žáky třetího až devátého ročníku. Soutěž se vydařila. Pro 

žáky byly připraveny hodnotné ceny – čtečka knih, poukázky na knihy.  

Krátkodobé projekty 

- Pro někoho přebytek, pro jiného užitek – akce v rámci finanční gramotnosti 

- Párek v rohlíku – dvoudenní akce v rámci finanční gramotnosti 

- Skleník školy – sadba rajčat a paprik 

- Výsadba rostlin na pozemku školy 

- Kulturní pásma v rámci státních svátků 

- Pásmo deváté třídy pro žáky prvního stupně: Vesmír 

- Výroba dekorativních předmětů v rámci akce Jarmark 

- Výroba dekorativních předmětů, výsev osení v rámci akce Jarní výstava 

- Swap 

 

Spolupráce školy 

Školka ve škole 

Každoročně spolupracuje Základní škola Lužec nad Vltavou, příspěvková organizace s Mateřskou školou Lužec nad 

Vltavou. Předškoláci z mateřské školy navštívili základní školu, kde pro ně byly od podzimu do jara připraveny čtyři lekce 

českého jazyka, matematiky, prvouky a hudební výchovy. Individuálních konzultací pro rodiče využili dva zákonní 

zástupci. 



16 

 

 

Školka v družině 

Předškoláci z mateřské školy, v rámci projektu „Celé Česko čte dětem“, každý měsíc navštívili školní družinu. Společně 

s žáky ve školní družině vyráběli, kreslili a poslouchali pohádku, kterou jim žáci školy četli. 

Spolupráce se slovenskou základní školou v Humenném 

Již druhým rokem Základní škola Lužec nad Vltavou spolupracuje se základní školou v Humenném. Žáci obou škol se 

navštívili v rámci projektu Erasmus+, společně se podíleli na projektu „Záložky do knihy“. 

Spolupráce se základní školou v Horních Beřkovicích 

Spolupráce se Základní školou Horní Beřkovice ve školním roce 2023/2024 probíhala především mezi ředitelstvím obou 

škol. Ředitelky konzultovaly situace ve školství, vzdělávání žáků. 

Na jaře se spolupráce rozšířila. Žáci Základní školy Lužec nad Vltavou, společně s žáky z Horních Beřkovic, navštívili 

jazykové kurzy ve Velké Británii. Celý zájezd se vydařil a položil základní předpoklady pro další spolupráci žáků obou 

škol. 

 

Závěr  

a/ směrem ke škole  

Škola si plně uvědomuje svou zodpovědnost v rámci výchovně vzdělávacího procesu. Prostředí školy je důstojné, 

udržované a čisté. Pedagogové a zaměstnanci vytváří dětem přátelskou atmosféru s důrazem na vzájemnou úctu a 

partnerství. 

 

b/směrem ke zřizovateli Základní školy Lužec nad Vltavou, příspěvková organizace 

Spolupráce se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. Zřizovatel si uvědomuje prioritu školství a zajišťuje chod celého 

zařízení dle finančních možností. Zřizovatel, nad rámec školního rozpočtu, přispěl škole částkou 300 000,- Kč na nákup 

nového serveru a 300 000,- Kč na realizaci nové datové sítě. 

 

 

Tato výroční zpráva byla se zaměstnanci školy projednána na pedagogické radě dne 16. 9. 2024. 

 

Dne 19. 9. 2024 byla schválena Školskou radou (viz založený zápis). 

Kopie výroční zprávy byla dne 20. 9. 2024 předána zastupitelstvu a radě obce prostřednictvím OÚ Lužec nad Vltavou. 

Výroční zpráva byla dne: 20. 9.2024 zveřejněna na přístupném místě. 

 

 

 

Starosta obce: Jaroslav Kerpl     Předsedkyně školské rady: Simona Králová  

   

 

Ředitelka školy: Ing. Pavla Kopeluková 

 

 

 

 

Měsíc Datum Den Čas

Říjen  5. 10. 2023 čtvrtek 12:30 hod.

Listopad 01.11.2023 středa 12,30 hod.

Leden 04.01.2024 čtvrtek 12,30 hod.

Březen 06.03.2024 středa 12,30 hod.

Březen KONZULTACE PRO RODIČE středa 6.3. 2024  a 13.3. 2024


